
í, st á; úrskurðaði, að Jónas hefði, þegar hann þáði sveitarstyrkinn 

Stjórnartíðindi B. 94. 150 KR 18817 

fjekk úr sveitarsjóði Helgastadalrepps 1-tunnu af í kornmat að andvirði 10'r4L 36 sk., 170. 
er þessi  hreppur-þar eptir með brjefi til sýslumannsins frá 30. marz 1872 - heimtaði 19,068; 
endurgoldinn frá Ljósavatnshreppi. Hinn síðarnefndi hreppur neitaði þessu,- en '29. febr. 
1879 var. hann með úrskurði sýslumannsins í Þingeyjarsýslu skyldaður * til að borga 

nefnda ipphæð. Þessum úrskurði áfrýjaði Ljósavatnshreppur til amtmanns, er 30. apríl 
á útmánuðunum 1878, ' 

- verið búinn að ávinna sjer sveit í Helgastaðahreppi, og hefir þessum úrskurði nú vérið 
skotið hingað með brjefi, er jeg meðtók 31. ágúst þ. á.; og sem þjer, herra amtmáður, 

síðar hafið sagt: um álit yðar. 
Hvor um sig af hreppsnefndum þeim, er hjer eiga í hlut, héfir brigzlað hinni 

um brögð og vjelræði, en hvorki hefir það tekizt Ljósavatnshreppstjórn að sanna, „að 

dvalarhreppurinn hafi beitt ofríki eða annari ólögmætri aðferð til að fá Jónas til vorið 
1867 ad fara um stund úr þessum hreppi, nje: hins vegár Helgastaðahreppstjórn-* að 
sanna, að fæðingarhreppur Jónasar hafi lagt honum styrk á laun við. dvalarhreppinn. 

Fyrsta spurningin i þessu máli er,“ hvort dvöl Jónasar í Helgastaðahröppi hafi 

slitnað í fardögum::1867,..þegar. hann leitaði hælis til hreppstjóranna í Ljósavatnshreppi, 

og er úrskurður sýslumannsins byggður á því áliti, - að svö hafi verið; en amtmaður áleit 
" aptur á móti, að þessi ferð yrði ekki skoðuð sem bústaðaskipti, en áð eins:sem kynnisför,. 

til að útvega sjer“ nýtt heimili. Jeg hefði nú. getað aðhyllzt hina síðarnefndu skóðun, 

sef Jónás hefði fárið slíka ferð, áður en hannn var búinn að yfirgefa“ éldra heimili sitt; 
en þegar hess ser gætt, að Jónas, þégar hann fór frá jörð þeirri, er hánn háfði búið. á 

þangað til í fardögum 1867, hafði ekki útvegað neinn nýjan samastað handa sjer ; og 
hyski sínu, og því varð, eins og hreppsnefndin í Ljósavatnshreppi sjálf kemst að örði, 

vað flýja á náðir hennar>, og að síðan leið heilt ár, fyr en hann öðlaðist lögheimili, — 

og er jeg amtmanni samdóma um, að dvöl hans farðagaárið 1867—-1868 í Helgastáða- 
hreppi hafi verið ólögleg, — fæ jeg ekki sjeð, að. dvöl Jónasar frá 1860—1872 í Helga- 

staðahreppi verði talin samfleytt eða þess eðlis, að hann hafi getað með henni áunnið sjer 
framfærzlusveit. -  'Dvölin hefir slitnað við ferð Jónasar til hreppstjóranna. í Ljósavatns= 
hreppi í sambandi við þá:ráðstöfun, sem þeir þar eptir gjörðu,- og getur því ekki komið 
til tals í þessu máli, að telja saman, eins og gjört er í hinum áfrýjaða amtsúrskurði, 
tíma þann, -er hann dvaldi í Helgastaðahreppi, áður en hann settist að bår í ólöglögri 
húsmennsku, við tíma þann, er hann síðan dvaldi í hreppnum, eptir að hafa. fengið þar 
jarðnæði á ný. 

Samkvæmt því, sem þannig er tekið fram, ber hreppsnefnd Tljóssvatnsroppa að - 
endurgjalda hreppsnefnd Helgastaðahrepps  sveitarstyrk þann, er hjer. ræðir um, með 
20 kr. 75 a., og er þetta tjáð yður, herra amtmaður, til þóknanlegrar leiðbeiningar 
og ráðstafanar. 

— Brjef landshöfðingja til amtmannsins yfir morður- og áskil tm: í 
samning kjörskráa. — Í brjefi frá 26. oktbr. þ. á. hafið þjer;' herra ámtmaður, - skýrt 20. "des. 
mjer frá, ad, kjörskrárnar frá Akureyrar kaupstað óg allflestum hreppum í Eyjafjarðar“ 
sýslu. hafi ekki verið samdar og leiðrjettar á lögskipaðan hátt, og hafið þjer“ jafnframt 
lagt það:til, að lögsókn gegn hlutaðeigandi hreppsnefndum og bæjarstjórn samkvæmt. 

„1. 35. grein kósningarlaganna frá 14. septbr. 1877 (A, 16.) megi falla niðut í þetta skipti, 
tog. ad það megi sitja. við, að  sveitar- og bæjarstjórnir þær, er vanrækt hafa skýldur 
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